

Motion till riksdagen

1989/90:N48

av Sten-Ove Sundström m.fl. (s)

med anledning av prop. 1989/90:88

Vissa näringspolitiska frågor

I propositionen redovisas bl.a. förslaget att bilda ett statligt förvaltningsbolag där statens aktier i de sju större hel- eller delägda industrikoncernerna samlas.

Därmed skulle förutsättningar skapas för ett effektivare ägarengagemang i de enskilda bolagens utveckling samt enligt propositionen, för eventuell samverkan och strukturering över företagsgränserna.

Till förvaltningsbolaget överförs aktier från bl.a. LKAB, SSAB och ASSI. Dessa stora basindustrier dominerar industrisysselsättningen i Norrbottens län. Även om antalet små och medelstora företag ökar och en mångsidigare näringsstruktur håller på att byggas upp i länet kommer LKAB, ASSI och SSAB att ha en avgörande betydelse för Norrbottens utveckling under lång tid. Därmed måste naturligtvis också företagens vinster användas för vidareutveckling av såväl basindustrierna som länet som helhet.

Det är därför viktigt att det nya förvaltningsbolaget intemotverkar denna inriktning.

I stället bör ägaren på ett aktivare sätt engagera sig i de statliga företagens framtid och utveckling. Dels gäller det ASSI:s möjligheter till ytterligare vidareförädling. Ansträngningarna får inte avgränsas till befintlig produktionsinriktning utan måste också gälla annan verksamhet.

Att stärka LKAB:s konkurrenskraft ytterligare har en avgörande betydelse för hela malmfältens framtid. Därför måste LKAB investera i ökad vidareförädling och modernare produktionsteknik.

För SSAB:s verksamheter i Luleå är det av avgörande betydelse att fortsätta utbyggnaden och moderniseringen av produktionsapparaten inom metallurgin.

Det finns en ökad oro i Norrbotten över de statliga företagens utveckling, en oro över en hotad vidareförädling av produkterna.

En av råvaru-, energi- och kostnadsskal framtvingad rationalisering får inte heller begränsa basindustriernas utvecklingsmöjligheter.

De vinster som nu skapas i basindustrierna bör främst återinvesteras i regionen för vidareutveckling av de statliga basindustrierna.

Hemställan

Mot. 1989/90

N48

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av investeringar i de statliga basindustrierna.

Stockholm den 22 mars 1990

Sten-Ove Sundström (s)

Monica Öhman (s)

Åke Selberg (s)

Ewa Hedkvist Petersen (s)